
RESOLUÇÃO Nº 60/2024, DE 11 DE SETEMBRO DE 2024

“DISPÕE SOBRE ALTERAÇÃO DOS ANEXOS II E III DA 
RESOLUÇÃO  13/2023  NO  ÂMBITO  CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA 
E EMERGÊNCIA DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE – 
CISREUNO”

O  PRESIDENTE  DO  CONSÓRCIO  INTERMUNICIPAL  DE  SAÚDE  DA 

REDE DE URGÊNCIA  E  EMERGÊNCIA  DA REGIÃO AMPLIADA NOROESTE – 

CISREUNO, no uso de suas atribuições legais com fundamento no artigo 16, VIII, do 

Estatuto do CISREUNO; 

CONSIDERANDO  que  tal  alteração  é  meramente  organizacional  e  não 

modifica os critérios originais da Resolução nº 13/2023 CISREUNO, nem altera valores 

das diárias; 

CONSIDERANDO  que,  apesar  de  a  competência  para  elaboração  e 

aprovação  da  Resolução  13/2023  seja  privativa  do  Conselho  Diretor,  compete  ao 

Presidente do CISREUNO corrigir erros meterias e atualizar o “Layout” dos Anexos e 

Documentos oficiais do CISREUNO;

RESOLVE:

Art. 1º.  Retificar o “ANEXO II” e “ANEXO III” da Resolução 13/2023, para 

que passe a ser utilizado o modelo de Anexo apenso a essa resolução. 

Art. 2º. O “ANEXO III” da Resolução 13/2023 será descontinuado, visto que 

o ANEXO II Retificado (FORMULÁRIO DE SOLICITAÇÃO DE DIÁRIAS DE VIAGEM), 

anexo a esta resolução, contempla as competências que eram tratadas nos anexos II e 

III originais.

Art.  3º –  Permanecem inalteradas as  demais  disposições da Resolução 

13/2023.

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO 
AMPLIADA NOROESTE–CISREUNO. CNPJ:20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas–Minas Gerais–CEP: 38.703-236-(34) 3818 0480



Art.  4º  -  Esta  Resolução  entra  em  vigor  na  data  de  sua  publicação, 

produzindo todos os seus efeitos jurídicos.

Patos de Minas, 11 de setembro de 2024.

GERALDO MAGELA GOMES
Presidente do CISREUNO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO 
AMPLIADA NOROESTE–CISREUNO. CNPJ:20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas–Minas Gerais–CEP: 38.703-236-(34) 3818 0480



ANEXO II e III

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO 
AMPLIADA NOROESTE–CISREUNO. CNPJ:20.433.216/0001-58

Avenida Marabá, nº 1000, Bairro Bela Vista, Patos de Minas–Minas Gerais–CEP: 38.703-236-(34) 3818 0480


		2024-09-11T13:26:39-0300
	GERALDO MAGELA GOMES:03660848603




